UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TÂN HỘ CƠ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 204 /KH-THCSTHC Tân Hồng, ngày 09 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Về việc thu tiền quét dọn sân trường, vệ sinh nhà vệ sinh học sinh

năm học 2024 - 2025

Căn cứ Nghị quyết số 20/2022/NQ-HDND ngày 29 tháng 9 năm 2022 Quy
định chi tiết danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với
các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục đối với cơ sở giáo dục công lập trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 1396/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở
giáo dục công lập năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Văn bản số 1295/PGDĐT ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ
sở giáo dục công lập năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025;
Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị;
Trường Trung học cơ sở Tân Hộ Cơ xây dựng kế hoạch thu tiền quét dọn

sân trường, vệ sinh nhà vệ sinh dùng chung cho học sinh năm học 2024 - 2025 như
sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
- Đảm bảo nhà trường, nhà vệ sinh luôn sạch, phòng chống dịch bệnh.
- Sự chung tay của gia đình - nhà trường trong việc tạo môi trường học tập

sạch sẽ, an toàn cho học sinh
- Cha mẹ học sinh, học sinh thấy được giá trị của việc giữ gìn vệ sinh trường

học; Tôn trọng thành quả lao động; nộp tiền đầy đủ theo kế hoạch.
II. Kế hoạch thu:

- Thu từ đóng góp của cha mẹ học sinh; nộp hàng tháng (trước ngày 5 hàng
tháng) hoặc nộp nhiều tháng 1 lần (hoàn thành trước khi kết thúc năm học).

- Số tiền 5.600 đồng/học sinh/tháng
- Tổng số học sinh toàn trường: 765;
- Dự kiến:

+ Số HS miễn: hộ nghèo: 30, mồ côi 02 HS, khuyết tật 01 HS
+ Số HS giảm: hộ cận nghèo 20 HS, mồ côi cha/mẹ: 16 HS
+ Thất thu: 24
+ Số phải thu là: 690

- Tổng thu: 690 x 5.600 = 34.776.000 đồng
(Ba mươi bốn triệu bảy trăm bảy mươi sáu ngàn đồng)

III. Kế hoạch chi:
1. Thuê người lao động: 90% = 31.298.400 đồng

2. Bồi dưỡng công tác thu: 4% =1.391.040 đồng
3. Bồi dưỡng nhân viên báo cáo, quyết toán: 4% =1.391.040 đồng
4. Văn phòng phẩm: 2% = 695.520 đồng

Tổng chi: 34.776.000 đồng (Ba mươi bốn triệu bảy trăm bảy mươi sáu ngàn
đồng)

Tồn: 0 đồng
IV. Tổ chức thực hiện
1. Hiệu trưởng
- Xây dựng kế hoạch thu, chi, tổ chức họp các cuộc họp triển khai kế hoạch.

Tổ chức họp lấy ý kiến phụ huynh học sinh
- Trình kế hoạch đến Phòng GD&ĐT huyện Tân Hồng để xem xét, cho ý

kiến trước khi thực hiện thu.
- Phân công viên chức chịu trách nhiệm thu - chi và công khai báo cáo theo

quy định
2. Đối với cá nhân phụ trách công tác thu - chi là bà Huỳnh Thị Mỹ

Trang, thủ quỹ; ông Nguyễn Trung Dũng, kế toán:
- Thực hiện đúng nguyên tắc thu, chi, quản lý nguồn thu, chi theo đúng qui

định.
- Thực hiện báo cáo, quyết toán, công khai theo đúng quy định
3. Đối với GVCN
Thông tin tuyên truyền vận động cha mẹ học sinh và học sinh nộp phí theo

văn bản
4. Đối với cha mẹ học sinh:
Thực hiện tốt việc nộp các khoản đảm bảo đúng thời gian quy định của nhà

trường.
Trên đây là kế hoạch thu tiền quét dọn sân trường, vệ sinh nhà vệ sinh học

sinh năm học 2024 - 2025 của Trường Trung học cơ sở Tân Hộ Cơ ./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (phê duyệt);
- GV- NV trường (để biết);
- Tổ tài vụ (để thu);
- CMHS (nộp);
- Lưu: VT, hồ sơ.

Ngô Trần Bảo Thy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T10:57:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Trần Bảo Thy<Ntbthy.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN HỘ CƠ<thcstanhoco.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!